[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

от__03.07.2019___                                                                 № ___1087____
г. Краснодар
О внесении изменений в приказ министерства

 социального развития и семейной политики

 Краснодарского края от 23 апреля 2015 г. № 398

 «Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и в целях совершенствования деятельности в министерстве труда и социального развития Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 23 апреля 2015 г. № 398 «Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края                 Киселеву Н.А., заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края Чаркову И.С., заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края Микову П.В., заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края Новикову Е.П.»;

2) в приложении:

в пункте 7.9 слова «органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции,» заменить словами «органа исполнительной власти в сфере внутренних дел»;

абзац второй пункта 9.4 изложить в следующей редакции:

«в министерстве – министром, первым заместителем министра, заместителями министра, начальниками управлений, начальниками отделов;».

2. Отделу информационно-аналитической и методической работы     (Гаврилец И.В.):

обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                 С.П. Гаркуша